ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 09/2016

Aos vinte e dois dias do mês de março de dois mil e dezesseis (22/03/2016), às quatorze horas (14:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes
contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na
modalidade pregão, estilo presencial o qual tem como objeto Aquisição de equipamentos de
informática, materiais mobiliários e 03 aparelhos de ar condicionado, para a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Rio Bom. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a
equipe de apoio formada por Clodoaldo Paulo de Andrade e André Vital dos Santos da Silva e os
representantes das empresas que apresentaram documentação para credenciamento, sendo eles: Sr. Marcelo
Augusto Papa portador do RG: 20712906 e do CPF: 146.531.868-20, representante da empresa PR
TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ: 11.784.531/0001-39  o Sr. Josinei Garuth
portador do RG: 45931153 e do CPF: 575.651.809-63, representante da empresa MAX COMPANY, CNPJ:
07.291.880/0001-41, o Sr. Rafael dos Santos Marcelino, portador do CPF: 061.428.299-30 e do RG: 8758506-
9 representante da empresa COMERCIAL MS LICITA LTDA – ME CNPJ: 12.501.677/0001-92, o Sr Josley
Fernando Gonçalves Ramon, portador do CPF: 085.347.929-17 e do RG: 12.704.466-5 representante da
empresa COMERCIAL SANTOS DUMONT LTDA CNPJ: 23.402.281/0001-04. Dando início ao certame o
pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de
preço e realizou a classificação das propostas por menor valor por item, e deu-se início aos lances verbais,
ficando da seguinte forma: a empresa COMERCIAL MS LICITA LTDA – ME venceu os itens: 03 por R$
277,50 (duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), 06 por R$ 839,00 (oitocentos e trinta e nove
reais), totalizando R$ 3.911,00 (três mil novecentos e onze reais); a empresa MAX COMPANY venceu os
itens: 01 por R$ 1.190,00 (mil cento e noventa reais), 02 por R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais), 05 por R$
910,00 (novecentos e dez reais), 07 por R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais), 08 por R$ 455,00 (quatrocentos e
cinquenta e cinco reais), 09 por R$ 2.940,00 (dois mil novecentos e quarenta reais), 10 por R$ 740,00
(setecentos e quarenta reais), totalizando R$ 14.295,00 (quatorze mil duzentos e noventa e cinco reais) e a
empresa PR TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME venceu os item: 04 por R$ 375,00
(trezentos e setenta e cinco reais) totalizando R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Em seguida foram
abertos os envelopes referentes à documentação das empresas vencedoras, sendo que a empresa MAX
COMPANY apresentou a Certidão Negativa dívida ativa União/Inss, vencida, por se tratar de Microempresa,
ficou estabelecido segundo a Lei Complementar 147/2014 Art. 43 § 1o, o prazo de 5 (cinco) dias úteis,
podendo ser prorrogado por igual período, para apresentação de uma nova certidão, as demais empresas
vencedoras estavam com a habilitação de acordo com o edital. Não havendo mais nada a tratar eu Clodoaldo
Paulo de Andrade, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 22 de Março de 2016.

José Carlos de Paula                          Clodoaldo Paulo de Andrade                  André Vital dos Santos da Silva

Marcelo Augusto Papa                             Josinei Garuth                                         Rafael dos Santos Marcelino

		2016-03-28T15:09:49-0300
	RIO BOM - Paraná
Assinado em 28/03/2016 15:09:49
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO